


2023年度双牌职业技术学校
整体支出绩效自评报告









单位名称（盖章）：  双牌职业技术学校

2024  年  5   月  24  日

1、 
部门（单位）基本情况
双牌县职业技术始创于 1983 年，原名双牌县林业职业中专，属全额拨款正科级事业单位，双牌唯一一所公办中职学校，目前承担全县中等职业教育、全县社会劳动力培训办学功能，校园总面积 73848.48 平方米，校舍总面积 33188.6平方米，固定资产总值 3,442.08 万元。社会统一信用代码：124311237656056186，行政级别：正科级，内部机构代码：02教科文股，国民经经济行业分类：P8391职业技能培训，单位负责人：盘先瑞，单位地址：双牌县泷泊镇长青路1号，单位经费保障方式：全额，部门标志：360教育部。
（1） 职能职责
实施普高和职高学历教育；实施社会职业培训；实施中小学教师学历和业务培训；实施高三复读培训。
机构编制
双牌县职业技术学校2023年末由114位在职在岗全额事业编缉人员构成，单位内设如下股室：学校办公室，教务处，政工处，招生就业处，总务室，财务室，团委办公室，工会办公室等处室。
人员构成
学生情况:2023年招收中职一年级新生 561 人，较上年减少174人，降幅 23.67%，生源主要来自本县各乡镇场和周边县区；在校学生1646 人，较上年减6.95%；毕业生规模 498 人，净增人 6，较上年增幅 1.22%，就业率 98.45%，较上年增 0.10%；全年学生巩固率 96.76%，增幅 1.0%。
教师队伍：现有教师 129人，师生比为 1:12.66，中职专任教师 110人，其中专业课教师 60 人，占专任教师 54.55%，“双师型”教师 30 人，占专业课教师比例达到 50.00%；专任教师中研究生学历 7 人，本科学历 103 人，学历达标率 100%；外聘企业技师教师 15 人，均具有技师以上职业资格或中级技术职称。2023年引进11人，调入教师 2 人，师资力量得到进一步充实，师资结构不断优化、师资水平较有提高。
（2） 部门整体支出规模
1.部门整体支出情况
2023年度支出合计2681.53万元，其中：基本支出1504.76万元，占56.12%；项目支出1176.77万元，占43.88%；上缴上级支出0万元，占0%；经营支出0万元，占0%；对附属单位补助支出0万元，占0%。
2.部门预算收支决算情况
本单位收入、支出年预算安排3419.82，其中：基本支出1331.82万元，项目支出2088元。
2023年度收入合计2681.53万元，其中：财政拨款收入2681.53 万元，占100%；上级补助收入0万元，占0%；事业收入0万元 ，占0%；经营收入0万元，占0%；附属单位上缴收入0万元，占0%；其他收入0万元，占0%。
3. “三公经费”支出使用和管理情况。
2023年度“三公”经费财政拨款支出决算中，公务接待费支出决算6.68万元，占100.00%，因公出国（境）费支出决算0万元，占0%，公务用车购置费及运行维护费支出决算0万元，占0%。其中：
1.因公出国(境)费支出决算为0万元，全年安排因公出国(境 )团组0个，累计0人次，我单位2022年度无因公出国(境)费支出。
2.公务接待费支出决算为6.68万元，全年共接待来访团组52个 、来宾430人次，主要是上级领导来我校检查发生的接待支出。
3.公务用车购置费及运行维护费支出决算为0万元，其中：公务 用车购置费0万元。公务用车运行维护费0万元，截至2023年12月31日 ，我单位开支财政拨款的公务用车保有量为0辆。我单位2022年度无公务用车购置费及运行维护费支出。

2、 一般公共预算支出情况
2023年度我校全年收入总计2681.53万元，其中：本年收入2681.53万元，年初结转和结余0万元。全年完成实际支出2681.53万元，其中，基本支出1504.76万元，项目支出1176.77万元。
（1） 基本支出情况
基本支出1504.76万元，占总支出的比重为56.12%。其中教育基本支出2362万元，社会保障和就业支出130.5万元，卫生健康支出70.96万元，住房保障支出97.88万元。
2023年部门“三公”经费决算6.68万元，其中：公务接待费6.68万元。
（2） 项目支出情况
项目支出1176.77万元，占总支出的比重为43.88%，全部为教育支出。
3、 政府性基金预算支出情况。
“我单位无政府性基金预算支出情况”
4、 国有资本经营预算支出情况。
“我单位无国有资本经营预算支出情况”
5、 社会保险基金预算支出情况。
“我单位无社会保险基金预算支出情况”
六、部门整体支出绩效情况
根据《部门整体支出绩效评价指标》评分，得分94.5分（详见附件3：部门整体支出绩效自评表）。主要绩效如下：
从经济性情况分析看，预算资金覆盖各个需求方面，“三公”经费预算没有超过上年预算安排。2023年预算资金能保障单位正常运转需要，分配办法科学，考虑的因素必要合理，分配的结果合理，能保证学校正常运转和项目建设有序推进。
从效率性情况分析看，在各项工作费用支出中，尤其是干部职工的医疗保险、工伤保险、福利费、工会经费等人员经费支出能及时按进度保质保量完成。预算公用经费基本拨付到位，预算完成率和预算控制率较好。
从有效性情况分析看，为了给学生营造良好的教学环境，需保证教学活动、项目建设和后勤服务的支出，使学校的各项目工作正常运转，全面整合职能和资积较大，工作综合性强，需加大人力、资金投入。
七、存在的问题及原因分析
1、时效性不够，预算执行率有待提高。由于预算项目未实施或未及时报账导致年末预算资金未形成支出。
2、预算编制不够明确和细化，存在随意性。预算执行力度还要进一步加强，资金使用效益有待进一步提高。
3、财务人员自身专业知识水平需要加强。多高校政府采购预算编制人员为兼职，一人多岗现象较为普遍，且很多未经过专业的学习培训，缺乏相关的政府采购理论基础。
八、下一步改进措施
1、加强财务管理，规范单位财务行为。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、财务严格核算，杜绝超支现象的发生。
2、细化预算编制工作，提高预算编制的准确性、合理性。进一步加强内设机构的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。
 3、严格编制政府采购年初预算和计划，规范各类资产的购置审批制度、资产采购制度、使用管理制度、资产处置和报废审批制度、资产管理岗位职责制度等。严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，进一步细化“三公”经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。
4、强化财务专业知识学习，提升专业素养。对相关人员加强培训，特别是针对《预算法》、《行政事业单位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，切实提高部门预算收支管理水平。

9、 部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
根据部门整体支出绩效评价指标体系，我单位2023年度评价得分为94.5分。
其他需要说明的情况
无


附件2

2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	114
	　114
	100%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	6.7
	7
	6.68

	1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	其中：公车购置
	　
	
	　

	公车运行维护
	0　
	0　
	0　

	2、出国经费
	0　
	0
	0　

	3、公务接待
	6.7
	7　
	6.7　

	     项目支出：
	1326.68
	1923
	1176.77

	 1、业务工作经费
	0
	0
	0

	 2、运行维护经费
	0
	0
	0

	3、本级专项资金（一个专项一行）
	1326.68
	1923
	1176.77

	公用经费：
	
	
	

	其中：办公经费
	45.75
	
	160.61

	水费、电费、差旅费
	49.73
	
	32.48

	会议费、培训费
	37.33
	
	181.49

	政府采购金额
	——
	　
	　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	压缩一般性支出　



说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：唐秋艳       填报日期：2024.5.24       联系电话：17774664906            
单位负责人签字：蒋宏文
附件3
2023年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	双牌县职业技术学校　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	2747.89
	3419.82
	2557.54
	10
	74.79%
	7.5

	
	按收入性质分：2557.54
	按支出性质分：2557.54

	
	  其中：  一般公共预算：3428.02
	其中：基本支出：1545.12

	
	政府性基金拨款：19.1
	项目支出：1012.41

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：265.82
	

	
	其他资金：517.14
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　完成年初制定的教学和教研工作目标；完成对学生的安全教育工作；完成学校专项维修改造工程；
	完成预期目标90%

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量指标
	中职学校培训学科数
	　≥6科
	≥6科
	10
　
	10
	　

	
	
	
	组织人员参加教育学习活动人数
	　102人
	　102人
	
	
	　

	
	
	质量指标
	学考合格率
	　≥95%
	　≥95%
	10
	10
	　

	
	
	时效指标
	资金到位率
	　100%
	　100%
	10
	9
	　

	
	
	
	资金拨付时间
	12月31日前
	12月31日前
	
	
	　

	
	效益指标
（40分）
　

	经济效益指标
	教师业务能力获奖人数
	　50
	　45
	10
	9
	　

	
	
	社会效益指标
	社会认可度
	　95
	　95
	10
	10
	　

	
	
	
	学生及家长满意度
	95
	95
	10
	10
	

	
	
	可持续影响指标
	保持职业教育水平发展
	　400人
	　400人
	10
	10
	　

	
	
	生态效益指标
	创建和谐的师生教育教学环境
	95%
	95%
	10
	9
	

	
	
	满意度指标
	家长满意度
	　≥95%
	　≥95%
	10
	10
	　

	
	
	
	师生满意度
	　≥95%
	　≥95%
	
	
	　

	
	成本指标
	经济成本指标
	不超额支出
	[bookmark: _GoBack]3419.82
	2557.54
	10
	7.5
	

	总分
	100
	94.5
	　


填表人：唐秋艳 填报日期：2023.5.17 联系电话：17264581552 单位负责人签字：盘先瑞
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	奖助学金

	
	年度预算金额
	6.94万元

	
	项目主管部门
	双牌县教育局

	
	项目立项目的
	实施精准扶贫，帮助家庭经济困难学生顺利入学、顺利完成学业、顺利就业。杜绝因学致贫、因学返贫现象的发生，为脱贫攻坚奠定良好基础。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	专项资金管理方面，严格按照上级文件精神执行，对项目建设资金实行集中支付和报账制，实行专户专账管理，严禁挪用、侵占、虚列开支等，做到账目清楚，确保资金使用安全。

	
	项目绩效目标完成情况
	项目基本完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	绩效目标设立不合理

	
	改进措施
	规范项目目标的设立，根据实际项目下达的指标金额进行调整。

	
	其他需要说明问题
	
无



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：唐秋艳   填报日期：2024.5.24  联系电话：17774664906
单位负责人签字：蒋宏文
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	中职奖助学金

	主管部门
	　双牌县教育局
	实施单位
	　双牌县职业技术学校

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	6.94
	6.94
	6.94
	10
	100%
	100

	
	其中：当年财政拨款　
	6.94
	6.94
	6.94
	10
	 100%
	100

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	基本完成项目建设，并通过质量验收　　
	其他附属设施待完成

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量指标
	学生受益人数
	≥65
	69
	10
	10
	　

	
	
	质量指标
	验收合格率
	100%
	100%
	15
	15
	　

	
	
	时效指标
	完成及时性
	100%
	100%
	15
	15
	　

	
	效益指标
（30分）
	经济效
益指标
	经济发展
	　≥95%
	　≥95%
	15　
	15
	　

	
	
	社会效益指标
	受益贫困群众人数
	≥65
	69户
	10
	10
	

	
	
	
	优化教育资源，带动社会效益
	≥95%
	≥95%
	15
	15
	

	
	满意度
指标
（20分）
	服务对象满意度指标
	社会公众或服务对象满意度
	
　≥95%
	　
　≥95%
	　
　20
	　
　20
	

	总分
	100
	　100
	


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：唐秋艳       填报日期：2024.5.24      联系电话：17774664906        单位负责人签字：蒋宏文
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附件5
2023年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	中职免学费

	
	年度预算金额
	42万元

	
	项目主管部门
	双牌县教育局

	
	项目立项目的
	全面提升教师的综合素质，包括教学能力、科研能力和师德师风；提高学校行政机构的工作效率和服务质量，确保资源合理分配和高校利用。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	专项资金管理方面，严格按照上级文件精神执行，对项目建设资金实行集中支付和报账制，实行专户专账管理，严禁挪用、侵占、虚列开支等，做到账目清楚，确保资金使用安全。

	
	项目绩效目标完成情况
	项目基本完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	绩效目标设立不合理

	
	改进措施
	规范项目目标的设立，根据实际项目下达的指标金额进行调整。

	
	其他需要说明问题
	
无



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：唐秋艳   填报日期：2024.5.24  联系电话：17774664906
单位负责人签字：蒋宏文
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	中职免学费

	主管部门
	　双牌县教育局
	实施单位
	　双牌县职业技术学校

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	42
	42
	42
	10
	100%
	100

	
	其中：当年财政拨款　
	42
	42
	42
	10
	 100%
	100

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	基本完成项目建设，并通过质量验收　　
	其他附属设施待完成

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量指标
	教师培训人数
	≥100
	105
	10
	10
	　

	
	
	质量指标
	教师培训合格率
	95%
	95%
	15
	15
	　

	
	
	时效指标
	教师培训及时率
	95%
	95%
	15
	15
	　

	
	效益指标
（30分）
	经济效
益指标
	社会认可度
	　≥95%
	　≥95%
	15　
	15
	　

	
	
	社会效益指标
	提升教师的教学质量、教学水平
	≥95%
	95%
	10
	10
	

	
	
	
	优化教育资源，带动社会效益
	≥95%
	≥95%
	15
	15
	

	
	满意度
指标
（20分）
	服务对象满意度指标
	社会公众或服务对象满意度
	
　≥95%
	　
　≥95%
	　
　20
	　
　20
	

	总分
	100
	　100
	


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：唐秋艳       填报日期：2024.5.24      联系电话：17774664906        单位负责人签字：蒋宏文
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附件6

双牌职业技术学校预算绩效管理工作负责人名册
	
	姓名
	职务
	办公电话
	移动通讯号码
	备注

	分管领导
	陈舰
	财务主管
	/
	13135271977
	

	联络员
	唐秋艳
	会计
	/
	17774664906
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



